PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

Vitória da Conquista, 6 de março de 2023.

OFÍCIO GAB/SAÚDE N° 077/2023

Câmara Municipal de Vitória da Conquista
limo Sr. Hermínio Oliveira
Presidente

Prezado,

Cumprimentando-o cordialmente e em atenção ao Ofício desta Câmara Municipal de

Vitória da Conquista, Oficio n° 20/2023 SECGERAL/CMVC, que consta a indicação do

Vereador Nelson Vieira Santos, sobre os atendimentos na localidade de São Domingos, no

distrito de São Sebastião, informamos que, a Diretoria de Atenção Básica possui levantamento

situacional atualizado das localidades rurais onde há necessidade de construção de unidades de

saúde satélite e compreende a situação aqui relatada.

Ante o exposto, em São Domingos I, a equipe realiza atendimento em uma escola

desativada e em um espaço ao lado da escola. Em São Domingos II os atendimentos são

realizados na Associação de Moradores, Igreja e também em uma sala cedida por uma

moradora. Na ausência de unidades de saúde satélite, utilizamos os equipamentos existentes nas

localidades, a fim de facilitar o acesso da população aos serviços de saúde.

Nesta oportunidade, reiteramos nossos protestos de estima e consideração e colocamo-

nos a inteira disposição para qualquer esclarecimento complementar.

Atenciosamente,
Le

Secret
Mat.

os S. Rocha
jade Saúde
5571

Vinícius de odrigues
Secretário Mtnicipa de Saúde

Rua Rotary Club, 69, Centro
Fone: (77) 3429-7400/3429-7426 (recepção); 3429-7408 (Gabinete)
CEP 45000-410 - Vitória da Conquista - Bahia
saude@pmvc.ba.gov.br

PREFEITURA

VITÓRIA DA
CONQUISTA
GOVERNO PARA PESSOAS